
HORÁRIO DE AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS 3° PERÍODO 2017/2 º
VÁLIDO A PARTIR DE 1º DE AGOSTO DE 2017                                         SALA 701

HORÁRIO SEGUNDA – FEIRA TERÇA – FEIRA QUARTA – FEIRA QUINTA- FEIRA  SEXTA – FEIRA SÁBADO

07:00
07:50

Mineralogia

Prof. Francisco de Castro
Valente Neto

Estatística

Prof. Natal Junio Pires

Física II

Prof. Paulo Azevedo Soave07:50
08:40

08:40
09:30

Físico-Química

Prof. Paulo Fernando Ribeiro
Ortega

Físico-Química

Prof. Paulo Fernando Ribeiro
Ortega

Cálculo III

Prof. Aline Fernanda Bianco

Física II

Prof. Paulo Azevedo Soave

Cálculo III

Prof. Aline Fernanda Bianco09:45
10:35

10:35
11:25

Metodologia de Pesquisa

Prof. Catarina Barbosa Torres
Gomes

Estatística

Prof. Natal Junio Pires

Ciência dos Materiais

Profa. Marcela Maira
Nascimento de Souza Soares

Mineralogia

Prof. Francisco de Castro
Valente Neto

Introdução à Prática
Experimental

Prof. Felipe Valença de Oliveira
11:25
12:15

13:10
14:00

Geometria Descritiva
Aplicada a Mineração

Prof. Fernanda Ribeiro Jordão

Física Experimental I – Turma 1

Prof. Paulo Azevedo Soave14:00
14:50

Mineralogia

Prof. Francisco de Castro
Valente Neto

14:50
15:40

Física Experimental I – Turma 2

Prof. Paulo Azevedo Soave 15:50
16:40

16:40
17:30

17:30
18:20

19:00
19:50

19:50
20:40

 


